tumaciam. ar. de here. c. accusatus. li. vj.

¶ **De litteris.** Sumat Jo. an. tribz modis. **¶** Primo sic. Reus cōdemnatur ad expēsas quas propter eius contumaciam vel dolosam exceptionē actorē fecisse p̄stabit. **¶** Secundo sic. Per secundas litteras non facientes expressam mentionem de primis prime littere non reuocantur. et hoc nil ad titulum. **¶** Tercio sic. Propter contumaciam rei potest res que petitur sequestrari. §. diē q̄ in hoc ē opinio et de re. hoc non dicit ideo dicit tenē dum primum summarū. sed ego considero q̄ papa h̄ non impugnat sequestrum nec eius causam. quinimo videtur approbare in fi. dum mandat negocium deci di p̄ primas litteras nec mandat sequestruz renocari. et q̄ de iure fieri poterit. j. subijciam quapropter cōiungendo primum et vltimum summarū quia duo videtur approbare ista littera summo sic. **¶** Propter contumaciam rei potest iudex rez petitas sequestrare et ip̄m contumacem in expensis condemnare: quas propter ip̄ius contumaciam vel dolosam exceptionē actor fecit. **¶** Comūnis diuisio. secūda ibi verum. **¶** Nota primo q̄ cum agitur de ecclesijs ratione subiectionis habz locum missio in possessionem p̄pter contumaciam. cōcordat. c. j. et ij. de eo qui mit. i. pos. secus si agitur ratione tituli vt in. c. vno. de eo qui mit. in pos. libro. vj. ratio ibi redditur. **¶** Nota secundo q̄ missio in possessionē ratione contumacie rei habet locum etiam in religiosis actiue et passiuē. lz em̄ hic fuerit facta sequestratio poterat tamen fieri missio vt satis innuit iste tex. et clarius p̄batur in. c. j. et ij. de eo qui mit. in pos. et in. c. ij. de sequestra. **¶** Nota ibi penitus expirasse et ar. q̄ p̄ secundas litteras legitime impetratas tollitur ip̄so facto iurisdictio tributa p̄ primas opposita tamen exceptiōe de secundis contra primas sed quia ista est narratio partis non potest sumi validum argu. ideo dic vt no. in. c. ceterum. de rescrip. vbi plenissime dico post doc. et per Inno. ibi. et in. c. cum contingat. eo. ti. et in. c. j. de cōces. p̄ben. li. vj. **¶** Ultimo nota fm̄ do. an. q̄ non valēt secunde littere nisi exp̄ssam et specificam mētionem faciant de p̄mis et nisi faciant specificam mētionē de rebz sup̄ quibus fuerunt impetrate. Sed certe hoc ex ista littera non colligitur quia h̄ nedum specialis si nec generalis de p̄oribus fiebat mētio. quod etiaz apte tenet Hof. vnde solum colligitur h̄ secundas litteras nō valere non faciētes mētionem de p̄oribus maxime si p̄ores sunt magis speciales q̄ secunde. p̄nt erant hic. nam in p̄mis exp̄mebantur h̄ ecclesiaz nomina sup̄ quibus erat cōtēctio et in secundis indiffinite dicebatur sup̄ quibusdam ecclesijs. **¶** Sed nūc circa p̄dicta et p̄ declaratiōe materie istius tex. quero de duobus. **¶** Primo nunquid p̄mum dictum sit verum saltem in se vt non valeāt secunde littere mētionē non facientes specialē de p̄oribus. Hof. hic arguit p̄ et contra et transit. p̄mo em̄ dicit non sufficere clausulam generalē vt non obstātibz litteris impetratis p̄ partem aduersam. ad quod inducit p̄mo istum tex. intelligēdo q̄ hic fiebat mētio in secundis sed non exp̄ssa. et h̄ supplendo ad litteram ibi mētio scz exp̄ssa vt videtur p̄ma fronte innuere verba sequētia. ad idem. c. bone. de confir. vti. vel inuti. §. cōtrarium q̄ sufficiat mētio generalis adducit. c. audita. §. ti. pri. vbi de hoc. et c. cām que. de iudi. sed fm̄ eū hic non fiebat in secundis de p̄mis mētio etiaz generalis. et sic transit. nec Jo. an. aliquid vltra addit. Ego p̄nto iudicē debere arbitrari ex q̄litate p̄marū et secundarum an videatur facta reuocatio: argu. in. c. sup̄ litteris. de rescrip. et c. postulasti. eo. ti. et de re iudi. in f̄mo nasterium. et informando arbitrium suum debet aduertere an talis clausula vel talia verba sint incerta in prioribus. quibus exp̄ssis postmodum papa non concessisset secundas verisimilit̄ et tūc mētio gn̄alis nō suf-

ficeret. et ita loquuntur iura quae videntur epigere mentionem specialis. facit. c. ex coquestione. et quod ibi non. de resti. spolia. et alia superius allegata. idem ubi per priores fuisset processum et in secundis de hoc mentio non fieret si tamen mentio generalis ut non obstantibus litteris etc. ut patet in. d. c. in monasterium. ubi pro prioribus littere eunt generales et ita etiam secunde tamen mentionem facientes in genere et per hoc ut non obstantibus litteris etc. tunc satis putare priores reuocatas si aliter non fieret mentio specialis ut in. c. auiditis palle. si de his non potest dari certa doctrina sed ut dixi iudex debet considerare an tale quid fuerit expressum in primis quo expresso papa nullo modo vel saltem non de facili dedisset secundas litteras ut in. d. c. postulasti. et c. super litteris. facit quod dicam in. c. cum instatia. de censu. **¶** Secundo queritur quare papa hic considerat quod in secundis non exprimebant nomina ecclesiarum et quibus erat contentio. Innocentius hic sentit quod ideo quod ad expressa in priori rescripto vel coram iudicibus non poterant secunde littere derogare prioribus. de rescripto. pastoralis. hoc dictum Innocentius mihi non placet. nam. c. pastoralis loquitur quando in priori rescripto res non erat expressa sed sub clausula generali contenta. quo casu secunde littere speciales derogant prioribus quo ad expressa sed de eis non faciunt mentionem ut ibi. si in casu. c. nostri prime littere erant speciales. unde secunde etiam speciales quantumcumque specificiter exprimerentur res non derogarent prioribus nisi de eis aliter faceret mentionem saltem in genere. ut in. c. ceteris. de rescripto. et in. c. ex parte. ij. de officiis. delegato. et hic. si si secunde facerent mentionem de prioribus saltem in genere ut puta non obstantibus litteris per aduersam partem impetratis sed non exprimerent res specificiter sicut priores sed dicerent super quibusdam ecclesiis etc. non video quare priores non essent reuocati. satis enim hic apparet de intentione reuocantis nisi forte negotium de quo agit sit ita arduum seu qualificatum ut eo expresso specificiter papa non fecisset secundam concessionem vel non commisisset secundis iudicibus reuocando priores qui forte erant aptiores res ad iudicandum considerata arduitate negotij et in hoc multum exuberabit iudicis arbitrium. ut in. d. c. super litteris. et c. postulasti. **¶** Et ad istum textum respondeo quod id ponderat quia in secundis non exprimebant nomina ecclesiarum sicut in prioribus ad inferendum clarissime ipsarum inualiditatem. **¶** Primo quia non faciebant mentionem etiam generalem de prioribus. **¶** Secundo quia prime erant magis speciales quam secunde. si si certe fecissent mentionem de prioribus cessaret haec secunda consideratio quod satis esset reuocationem esse factam nisi aliud obstarat modo predicto et per hoc dico **¶** Hostiensis hic non bene dicit quod dicit illud idem papam ponderasse quia in secundo rescripto specificiter candidus est super quod fuit impetratum. Item persona iudicis et litigantium et dyocesis. ista enim sunt substantialia. de rescripto. super litteris. et c. significante. et c. rodolphus. sic et de principali clausula fieri debet mentio secundum eum. si. ti. j. c. ex coquestione. et de processu de re iudicata. inter. de cota. de. super eo. et de rescripto. dilectus. el. j. non enim placet dictum hostien. in quantum inter substantialia rescripti connumerat ut exprimat res super quibus fit impetratio. nam sufficit facere mentionem in genere ut super quibusdam ecclesiis et similibus. ut patet in. c. pastoralis. de rescripto. et c. sedes. eo. ti. et hoc est indubitabile quando solum emanat unius rescriptum. sed adhuc idem puto in secundo reuocatorio primi ex quo aliter facit mentionem de primo nisi aliud obstat modo predicto. **¶** Venio ad glo. et primo ponit multas species contumacie et in fine addit **¶** Hostiensis alias species. nam quandoque dicitur contumacia respectu non defendentis. ut. ff. de procura. l. matris. §. pena grauior. Item respectu latitantis et impediētis ne citatio puenire possit ad ipsum hi casus probantur. si. ut li. non cont. c. quoniam. §. j. et §. si. Item respectu minus instructi com parētis. j. de elec. c. j. li. vj. et de appell. c. j. eo. li. **¶** Et rimit-

tit **¶** Hostiensis ad summam. eo. ti. sub rubrica de contumacia §. qualiter de prebendatur. et vide in Specul. de contu. §. j. **¶** Et quis dicatur verus contumax fictus vel mansuetus. vide glo. in cle. vna. de dolo et contuma. et plene per **¶** Bar. in. l. ex consensu. §. si. ff. de appell. **¶** Glo. ij. col. ligat ar. quod cum religiosis agendum est mitius. **¶** An. dicit quod durius agi debet cum religiosis. j. de symo. per tuas. **¶** Jo. an. soluendo dicit quod illud de pena criminis istud de pena contumacie. et facit secundum eum quod non in. c. cuj non ab homine. §. de iudi. hoc dictum **¶** Jo. an. mihi non placet indistincte ut respectu pene imponende durius agatur cum religiosis per ea que ipsemet **¶** Jo. an. post beatus **¶** Tho. notat in. c. accusatus. de here. li. vj. ubi vide. **¶** Et ad. c. per tuas. respondeo quod loquitur de pena priuatis a beneficio. illa enim facilius imponit prelati regularibus quam secularibus. quia in beneficiis habet ius magistrenue. de quod dicit ut non in. c. qualiter et quando. ij. de accus. in fi. et i. d. c. per tuas. sed respectu aliarum penarum non agitur durius cum regularibus immo mitius debet agi nisi peccauerit contra substantialia regule vel aliter. ut non in. d. c. accusatus. facit ad predicta. c. cum illo. et de sen. ex. ubi facilius dispensatur cum religiosis quam cum clericis secularibus. ad idem. c. admonere. et quod ibi non. rxiij. q. ij. de voto. c. scripture. et rvi. q. j. qui vere. **¶** Sed contra predicta et per text. oppo. videtur enim quod non mitius sed durius actum fuerit hic cum religiosis. quia pinguius erat monachis habere possessionem ex primo decreto quam sequestris cum primo casu ipsi habeant seu detineant possessionem et per lapsum anni efficiuntur veri possessores. ut in. c. qm. §. i. alys. §. ut lit. non contest. **¶** Secundo pro casu sequestris detinet vel possidet. ut non in. c. examinata. §. de iudici. et l. interesse. ff. de acq. pos. nec efficiuntur per lapsum anni veri possessores quia conditio sequestris est ut res sequestrata assignet ei qui tandem obtinebit in causa ut non in dictis iuris. **¶** Sed littera potest intelligi primo de canonicis contra quos fiebat missio qui secundum quosdam erant regulares. unde utilius fuit eis pati sequestrum quam missionem et tunc cessat contrarium. **¶** Secundo potest intelligi de monachis et tunc ad peritium respondetur dupliciter secundum **¶** Hostiensis. primo quod mitius fuit actum cum eis ne si fuissent missi in possessionem videretur cupide aliena possidere que non cessat in sequestratione. ut. §. dixi. **¶** Secundo soluit quod in hoc mitius et melius agitur cum monachis quod si fuissent in possessionem missi potuissent canonici infra annum possessionem recuperare nunc manebit apud sequestrum usque ad finem litis et tunc dabit vincendum. haec est enim natura sequestris ut. §. dixi. si mihi plus placet prima expositio. nam si fuisset habitus respectus ad monachos dixisset volentes cum eis agere utilius seu honestius. nam verbum mitius est verbum mitigatiuum. et infert quod potuissent iudices procedere asperius quod verbum rectius adaptat ad canonicos qui erant rei. ut sit sensus quod asperere poterant per eos procedere faciendum missionem sed intuitu religionis voluerunt mitius procedere sequestrum faciendum ut sic tedio affecti canonici congereretur respondere unde in littera dicitur per que verba puto quod canonicis venientibus et cauētibz de statu et parēdo iuri debuisset fieri relaxatio sequestris quicquid sentiat **¶** Hostiensis per verba. §. dicta. nam dicta sua procedunt quod fieret sequestrum propter suspicionem dilapidationis quod est regulare. ut non in. c. j. et ij. de sequestra. et l. vna. c. de prohibi. sequestris. vel propter scandalum in preteritis euitandū. ut. l. eqsimū. ff. de usufru. et non in. cle. j. de sequestris. si in casu nostro fiebat propter tedium ut citius veniret rei restitutori. ut in text. et sic succedit loco missionis. debet ergo eius naturam sapere. j. ut lite pendente. c. ecclesia. et quod non. **¶** Innocentius in. c. ex ratione. de app. et sic omni no mitius agebat cum canonicis faciendum sequestrum et non missionem. et non. hanc ultimam considerationem quia facit ad infra dicenda. **¶** Oppo. videtur enim quod propter contumaciam peris non possit iudex res sequestrare sed possit decernere missionem ex primo decreto. ut per bar. videtur in. c. j. de sequestris.